⁶⁰ „Ad regimen spectant haec tria 1. Receptio per immatriculationem. 2. Dimissio cum communi testimonio, si qui illud petant. 3. Collatio gradus Academici.” SZINYEI, 1876. 42. p.

⁶¹ „Requisita ad Academiam aut ad esse eius aut ad bene esse necessaria [...] sunt 1. Locus commodus [...] cum adiacentibus areis, ambulacris, porticibus, caeli solique beneficiis ac privilegiis dotatus.”

⁶² „Typographiae, Theatra Anatomica, horti Botanici, turres Astronomicae cum apparatu instrumentorum per totam mathesin, et si fieri possit, officinis et fabricis, ubi talia instrumenta conficiuntur, etiam laboratoris chymicis pharmacopoliorum ubique copia est.”

⁶³ „Ante omnia aeraria et certi reditus, unde honesta et promta stipendorum exolutio.”

⁶⁴ „Collegia, bursae, hallae: quae in quibusdam Academiis magnó usui esse iudicantur, ab aliis tamen propter abusum multiplices aut susque deque habentur aut repudiantur.”

⁶⁵ „Honestae corporis exercitia et animi relaxationes, quae aut totales sunt, et vocantur feriae Academiae docentibus et discentibus communes aut laboribus ac studiis interpositae, quales sunt communiores gymnastica globi, pilae etc. lanistica, equestris etc. praesertim Musica vocalis et instrumentalis, pictura etc. Omnia exercitia (uti vocant) Academica, sed educationi magnatum et nobilium appropriata, qui ad munera bellica praeparantur, peculiari tractatu descripsit Georgius Gumpelzhaimerus tit. *Gymnasma de exercitiis Academicorum*, Argentinae anno 1652.”

⁶⁶ „Privilegia securitatis, quibus immunes sunt ab oneribus personalibus, patrimonialibus, vectigalibus, collectis, represaliis etc.”

ságok kapcsán Horatius, Christianus Liebenthal és Helfricus Ulricus Hunnius iskolai privilégiumokról szóló írásairól tesz említést.) 7. Hozzon saját, az akadémia közössége által megalkotott törvényeket.⁶⁷ 8. Legyen saját, az akadémiai életet szabályozó törvénykezési, igazságszolgáltatási rendszere, amely egyes akadémiákon egyáltalán nincs érvényben, másutt csak részlegesen (a büntetési formák közül csupán egyeseket alkalmazva), néhol pedig teljhatalommal felruházva működik.⁶⁸ 9. Legyen birtokában a megfelelő működtetéshez szükséges személyzetnek: kurátorok, prefektusok, kancellárok, szolgák, rektorok, dékánok, titkárok, pedellusok.⁶⁹ 10. Segítsék elő működését mecénások, pártfogók, művészetkedvelők. Itt szól Voetius II. Pál pápáról, aki az akadémiák összes ellenségét felülmúlta, annyira gyűlölte és megvetette a műveltségre törekvő embereket, a tudományok követőit eretneknek nevezte. Így a rómaiakat is arra biztatta, hogy fiaikat ne engedjék sokáig a tudományokkal foglalkozni, elegendő, ha csupán írni s olvasni megtanulnak.⁷⁰